
 

 

ANO XX– Edição N°1785 sexta-feira, 07 de março de 2025 

1 
 

 

 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS No 002/2025 
  
 A Prefeitura Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, através da Secretária Municipal de 
Educação e Desporto, no uso de suas atribuições e considerando as disposições do Edital do Processo Seletivo Simplificado 
no 001/2025, nas condições e prazos previstos no referido Edital, obedecidos as publicações e a sua respectiva 
homologação e etc.  
 RESOLVE:  
 
 Primeiro. Convocar os candidatos aprovados dentro dos limites de vagas abaixo nominados, por ordem de 
classificação, a saber: 
    

04 - CARGO: CUIDADOR PARA SALA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E AEE 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO CURSO PERÍODO CLASSIFICAÇÃO 
 

54 FRANCISCO UBIRATAN DA SILVA  MATEMÁTICA 1º 26º LUGAR 

43 HELOISA NUNES DE PAULO HISTÓRIA 1º 27º LUGAR 

  
 
Segundo.  Os candidatos aptos ao exercício devem comparecer a Secretaria Municipal de Administração, localizada à Rua 
Nilza Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, no dia 10 de março de 2025, das 09h00 às 12h00, munido dos originais e 
respectivas cópias reprografadas dos seguintes documentos:   
 
2.2 - CARGO DE NÍVEL MÉDIO/ESTAGIÁRIO: 
Declaração e histórico da Universidade ou Atestado de frequência recente da Instituição; 
Certidão de nascimento ou de casamento (se for o caso);  
Cópia do CPF e RG do candidato, devidamente conferidos com os originais;  
Título de eleitor e último comprovante de votação;  
Comprovante de residência;  
Domicilio Bancário (preferencialmente Banco do Brasil; 
Certidão de nascimento ou de casamento (se for o caso);  
Certificado de reservista ou comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino;  
Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal e Estadual; 
Os portadores de necessidades especiais deverão apresentar atestado médico, emitido nos últimos 12 (doze) meses, 
atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao CID (Classificação Internacional de 
Doenças); 
Número de telefone para contato e e-mail atual; 
O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que NÃO POSSUI OUTRO VÍNCULO DE ESTÁGIO e que dispõe de 
horário compatível com o horário para a vaga solicitada, possibilitando assim o exercício da função; 
Número de telefone para contato e e-mail atual. 

ANO XX– EDIÇÃO N°1785 Major Sales-RN,  sexta-feira, 07 de março de 2025 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS No 002/2025 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

 

ANO XX– Edição N°1785 sexta-feira, 07 de março de 2025 

2 
 

 

 
 Terceiro.  Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será 
imediatamente desclassificado. 
   
  
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
Sec. Mun. de Educação e Desporto, em 07 de março de 2025. 
     
Magna Margarida de Brito 
SECRETÁRIA 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


